
Baujahr 1992

Etagen 1

Zimmer 5,00

Wohnfläche 115,00 m²

Energieträger Gas

Summe Nebenkosten 300 €

Mietsicherheit 2.340 €

Übernahme ab Datum

Übernahmedatum 01.03.2025

Zustand gepflegt

Schlafzimmer 3

Badezimmer 1

Etage 1. OG

Heizung Zentralheizung

Exposé
Wohnung in Sonneberg

5-Zimmer-Wohnung in schönem Stadthaus im Zentrum
Sonnebergs

Objekt-Nr. OM-325802

Wohnung

Vermietung: 780 € + NK
Ansprechpartner:
Johannes Dietzel

96515 Sonneberg
Thüringen
Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
Diese charmante 5-Zimmer-Wohnung befindet sich im 1.Obergeschoss eines gepflegten
Stadthauses in zentraler Lage von Sonneberg.

Die Wohnung ist über den zum Innenhof gewandten Hauseingang zu erreichen.

Auf 115m² Wohnfläche verteilen sich fünf Zimmer, die auch für eine größere Familie
ausreichend Platz bieten.

Das große Tageslichtbad ist neben der Badewanne auch mit einem eigenen
Waschmaschinenanschluss ausgestattet. Der Trockenraum für die gewaschene Wäsche
befindet sich im Dachboden.

Für ausreichend Stauraum sorgen die zwei in der Wohnung gelegenen Abstellräume.
Außerdem ist der Wohnung ein eigenes Kellerabteil zugeordnet.

Der zwischen Vorder- Mittel- und Hinterhaus gelegene Innenhof ist für die Hausgemeinschaft
nutzbar. Darüber hinaus steht den Mietern eine abschließbare Fahrradgarage zur
gemeinschaftlichen Nutzung zur Verfügung.

Ausstattung
Fußboden:
Laminat, Vinyl / PVC

Weitere Ausstattung:
Keller, Duschbad

Sonstiges
Die Angaben in der Anzeige können eine eigene Objektprüfung nicht ersetzen. Eine Haftung
für die Richtigkeit und Vollständigkeit wird durch uns nicht übernommen. Irrtum und
Änderung der Informationen vorbehalten.

Lage
Das unter Ensembleschutz stehende Stadthaus liegt in zentraler Lage von Sonneberg und
bietet eine sehr gute Infrastruktur. So sind die nächste Buslinie (2min), der Hauptbahnhof
(9min), aber auch das Ärztezentrum sowie Restaurants, Bäckereien und Supermärkte in
weniger als 10 Minuten zu Fuß erreichbar. Gerade für Familien ist die Wohnung perfekt
gelegen: Kindergärten und Schulen sind in Laufweite. Der Stadtpark mit Spielplatz sowie
Sport- und Freizeitmöglichkeiten sind ebenfalls nicht weit.

Infrastruktur:
Apotheke, Lebensmittel-Discount, Allgemeinmediziner, Kindergarten, Grundschule,
Hauptschule, Realschule, Gymnasium, Gesamtschule, Öffentliche Verkehrsmittel

www.ohne-makler.net/expose/325802 Seite 2/6 



Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Verbrauchsausweis

Erstellungsdatum ab 1. Mai 2014

Endenergieverbrauch 115,50 kWh/(m²a)

Energieeffizienzklasse D

Exposé - Galerie

Grundriss visualisiert
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Exposé - Galerie

Markierung Whg. VH 1.OG
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Exposé - Grundrisse

Grundriss grob bemaßt
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Exposé - Anhänge

Energieausweis1. 
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